



2021.7.25-8.02

# 第十五届 FIRST 青年电影展 媒体嘉宾注册章程

一 . 前言

FIRST 青年电影展是一个专注于发掘、推广青年电影人及其作品的电影节形态平台,自 2006

年创办伊始,经过十四年的耐心探索与积极尝试,FIRST以电影节形态介入当下中国青年电

影事业,确定其重点发掘电影人处女作及早期作品的发展方向。作为电影艺术与行业的交流

平台, FIRST 通过筛选、鼓励每年度呈现的优质电影作品, 复归电影精神, 为业界提供中国

青年电影的多义样本,介入电影工业生态循环,凿刻当代电影史的记忆。同时,FIRST亦以

其电影产业使命及公共文化事业责任,推动电影产业融汇电影艺术,为产业储备具成长空间

的人才及电影项目,促成电影生态环境循环,既为业界提供电影创作的年度发展趋势,也为

电影产业新陈代谢提供关键能量。

2021 年 7 月 25 日至 8 月 2 日 , 第 15 届 FIRST 影展将在青海省西宁市举办 , 影展内容及

场景包含电影节、电影市场、制作培育三大系统,其中电影节包括开闭幕片展映、竞赛入围

影片展映、主题展映、主题论坛、露天放映、西宁的夜等活动;电影市场以创投会和产业放

映为核心,主要面向市场嘉宾开放电影市场公开陈述、一对一产业洽谈、产业放映等场景;

制作培育包括 FIRST 训练营、FIRST 剧情片实验室与 FIRST 纪录片实验室,其中在西宁,

训练营入选创作者会在导师顾问团的指导与实践教学下进行为期 9 天的极限创作,最终于

影展期间在 FIRST 训练营世界首映礼上进行首映。具体的展映与活动排期 FIRST 组委会将

在 7 月份正式公布。

作为一个电影艺术与行业的开放性平台,FIRST青年电影展现在向海内外所有关注电影和创

作的媒体伙伴们发出邀请,正式开启媒体嘉宾注册报名,以电影为炬,共同记录中国电影未

来的一部分,期待与各位携手并行。

北京市朝阳区姚家园南路1号

WFIRST

在您申请注册成为第 15 届 FIRST 影展"媒体嘉宾"之前请仔细阅读以下内容。

二.报名须知

1. 报名资质

包括港澳台地区在内的国内媒体及海外媒体均可报名;媒体类型包括但不限于网络、门户、视频平台、报刊杂志、广播电视、APP、新媒体、自媒体、MCN、PGC等;注册个人满足其中任意一项:

1)注册个人与所在媒体存在长期雇佣关系,可提供相应工作身份证明;

2)注册个人与所在媒体存在短期的合作关系,可提供相应资料/合作身份证明;

3)注册个人是所在媒体的拥有者/管理者/创始人/法人,可提供相应资料/工作身份证明;

2. 报名步骤

1)线上报名

请登录 FIRST 青年电影展官网"嘉宾注册—媒体嘉宾"页面,进入注册表单页面,按照在线表单提示,填写完整并提交,在线提交成功后,个人中心报名表单显示"待审核"即为完成报名申请。

2)组委会审核

FIRST 媒体嘉宾证件分为紫色证件与浅紫色证件 ,FIRST 组委会将根据申请者所提交的机构 /个人信息进行资质审核与证件身份认定 , 审核时间通常为 5-7 个工作日。

3)注册时间及费用



早鸟阶段	标准阶段
6月7日—6月27日	6月28日-7月15日
免费	人民币269元/人

资质审核通过后, 您将收到一封资质审核通过邮件。媒体嘉宾注册分为两个阶段, 如您提交报名时已进入标准阶段, 建议您在 5 个工作日内登录官网完成费用缴纳(媒体嘉宾证件费用包括工本费、环保费及伴手礼包装成本等)。若未通过审核, 您亦将收到邮件通知。

#### 4)线下注册

审核通过的媒体嘉宾在成功缴费之后,您将收到一封注册成功邮件。请您按照确认邮件所通知的电影节注册中心开放时间、地点、注册流程,按时完成线下注册,领取媒体证件。
\*具体展映排期、活动时间表以及对应媒体权限,我们会在影展开幕前单独发送邮件进行通知。

# 三.媒体证件类别

紫色证件:有运营公司/主管单位/主办方的媒体机构与合作媒体等

浅紫色证件:无运营公司/主管单位/主办方的新媒体、自媒体与地方媒体机构等等

## 四. 媒体嘉宾权益

1. 观影权限:影展期间竞赛入围展映、主题展映、媒体场展映等放映场次

2. 活动权限:影展期间论坛、露天放映、西宁的夜、公开陈述等活动现场

3. 媒体专属权限: 媒体注册中心服务、「新闻中心」服务、官方物料同步等

4. 特殊活动权限:有机会凭媒体嘉宾证件参与影片媒体见面会、评委会见面会、星光红毯



## 等活动现场

5. FIRST 影展媒体嘉宾伴手礼:礼包中包括证件、影展手册、官方衍生品套装等。

注:具体权限准入规则及活动安排,将于影展开幕前以邮件方式另行告知,以邮件中权限细则为准。

#### 五.其他事项

- 1. 申请者完成报名手续后即视为同意本章程所列之各项规定。对于未指明的情况,FIRST 组委会拥有最终决定权;
- 2. 申请者提交的所有信息及资料都将严格保密,仅供 FIRST 组委会进行相关审核。
- 3. 完成缴费后,方才确认成为 FIRST 媒体嘉宾。若因个人原因无法前来参加 FIRST 影展的相关活动,一经缴费,恕不退还;
- 4. 每位 FIRST 媒体嘉宾将获得官方提供的媒体嘉宾证件一张,该证件是出席电影节期间电影市场的相关活动唯一凭证,需随身携带,不得转让或外借;
- 5. FIRST 媒体嘉宾秉承一人一证的原则,同一家媒体/机构的申请者均需完成报名注册。如需更换人员,请务必在**7月15日**前将相关信息发送至邮箱:press@firstfilm.org.cn。组委会将在审核信息后与您确认最终媒体嘉宾信息;
- 6. 如有发票需求,请申请者于 FIRST 官网缴费页面缴费完毕后,填写发票相关信息即可, 仅提供增值税电子普通发票;
- 7. 如由于疫情等不可抗原因,导致活动延期举办,在 FIRST 组委会做出调整方案并告知的情况下,已缴纳的费用不予退款。

\*如有任何以上规则未能阐明的情况,以 FIRST 青年电影展组委会最终解释说明为准,组委会有权对媒体嘉宾章程进行修改。进行注册报名即视为接受本章程中所列条款,如有任何疑



问,请发送邮件至 press@firstfilm.org.cn 进行咨询。

有关第十五届 FIRST 青年电影展更多信息,请您及时关注 FIRST 青年电影展官网 (https://www.firstfilm.org.cn/)以及 "FIRST 青年电影展"全媒体平台。

# 期待您的到来!